

Interpellation om reducerad polisstyrka i Tyresö

I en interpellation som diskuterades i kommunfullmäktige 2008-06-12 varnade vi socialdemokrater för det budgetläge som polisen i Stockholms län stod inför och de risker det innebär för bemanningen i Tyresö kommun.

Vi vet vilken betydelse polisen har för tryggheten i medborgarnas vardag. Vi frågade då kommunstyrelsen ordförande vilka effekterna kommer bli för Tyresö kommun och vilka åtgärder som vederbörande avsåg att vidta för att hindra utarmningen av polisverksamheten i vårt län.

Kommunstyrelsens ordförande avfärdade i debatten frågorna som "hypotetiska" och förklarade bestämt att "så kommer det inte bli". Tvärtom lovade hon medborgarna att det sker en ökad satsning. Och eftersom det inte sker någon utarmning så kommer inte heller kommunen att agera var budskapet från Berit Assarsson. Att känna oro inför den kommande utvecklingen var enligt kommunstyrelsens ordförande "fullständigt absurt".

Idag vet vi resultatet. Polisen i Stockholms län lider av en akut budgetkris där polisens möjligheter att verka i medborgarnas vardag kraftigt reducerats. Bara i Nacka polismästardistrikt fattas drygt 6 miljoner kronor. Och då vet vi ändå inte konsekvenserna av ordförandeskapet i EU vilket genom sina krav ytterligare lär minska den polisiära närvaron.

För att komma till rätta med underskottet avvecklas civilanställd personal och poliser tvingas vara häktesvakter i stället för att avstyra och utreda brott. Antalet närpolis i Tyresö halveras nu och det talas om perioder helt utan ordinarie bemanning i Tyresö. Mycket talar för att det är den polisiära närvaron i Tyresö som drabbas hårdast av nuvarande budgetkrav.

Vi vet att kommunledningen av polismästardistriktet begärt att få öppna en lokal polisstation. Vi delar den ambitionen och tycker det är bra. Men det löser knappast den akuta situationen och kommer i närtid att vara svårt att genomföra utan att det får ytterligare effekter på övrig lokal polisverksamhet.

Med andra ord måste rimligtvis kraven riktas mot de som beslutar om budgetanslagen, dvs regeringen.



På nationell nivå, likväl som på lokal, har regeringen konsekvent prioriterat ner offentlig verksamhet, såsom exempelvis polisen, till förmån för stora ofinansierade skattesänkningar till stor del riktade mot de med högst inkomster. Resultaten ser vi nu i exempelvis färre poliser i Tyresö.

Idag vet vi med andra ord om de effekter som Kommunstyrelsens ordförande då inte ville kännas vid eller inte visste om (men som redan då var offentliga uppgifter).

Med anledning av ovanstående vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande

- Har kommunstyrelsens ordförande idag anledning att omvärdera sin tidigare position och därmed framföra kommunens önskemål om att regeringen fattar beslut som medför större polisiär närvaro i Tyresö under 2009?

Kjell Andersson